
 1/3 

Dodatek �. 1 
 

ke Smlouv� o dílo  
�. zhotovitele: 841/NCWK/114/2023 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, v platném znění (dále 

jen „ob�anský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Objednatel: Obec Ludmírov 

 Se sídlem: Ludmírov 56, 798 55 Ludmírov 

 Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostrav�, oddíl Pr, vložka 100 

 Zastoupena: 

 Jiřím Tichým, starostou obce 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
 Jiří Tichý, starosta obce 

 IO : 00288446 

 DI:  CZ 00288446 

 Bankovní spojení: Komer�ní banka a.s, pobo�ka Olomouc 

 íslo ú�tu: 6627701/0100 

 Tel: +420 736 488 107 

 DS: t7rarut   

 E-mail: ouludmirov@volny.cz  
 

a 
 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

se sídlem: Ka�írkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice   

  kontaktní adresa: Holická 1004/29, 779 00, Olomouc - Hodolany 

Zápis v OR M�stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 

  Zastoupen: Ing. Vít�zslav Bujnoch, vedoucí OTÚ o.z. Morava 

          Ing. Klára Kalábová, ekonom oblasti Střed o.z. Morava 

       na základ� plné moci 
IO: 608 38 744     DI: CZ60838744   

Telefon: 602 731 550, e-mail: vitezslav.bujnoch@strabag.com 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

  íslo ú�tu: 5061885001/2700 

  Provád�ním díla pov�řena organiza�ní jednotka: 
  STRABAG a.s., Provozní jednotka Prost�jov 

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 
  Ing. Vít�zslav Bujnoch, vedoucí OTÚ o. z. Morava 

  Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed o. z. Morava 

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 
  Ing. Tomáš Chrom�ík, vedoucí PJ Prost�jov 

  Tel: 602 133 676, email: tomas.chromcik@strabag.com  

  stavbyvedoucí: Ing. Tomáš Chrom�ík, �. autorizace 34087 

 

1. Předm�t dodatku  
 
 

„III/37346 LUDMÍROV – D�TKOVICE – KLADKY, 2 ÚSEK LUDMÍROV – PRŮTAH 

SO 102.2 REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ÚSEK ÍSLO 2“ (dále jen „Stavba“) 
Tímto Dodatkem �. 1 se na základě dohody obou smluvních stran, v souladu s ujednáním smlouvy 
o dílo v �l. 11. Závěre�ná ujednání, mění �ást textu �l. 3. Cena díla a �l. 4. Termín pln�ní výše 
citované Smlouvy o dílo takto: 
 

 

mailto:ouludmirov@volny.cz
mailto:vitezslav.bujnoch@strabag.com
mailto:tomas.chromcik@strabag.com


 2/3 

lánek 3 se mění následovně: 

 

3.1  Původní cena díla dle Smlouvy o dílo bez DPH………………………….....442.770,08 K� 

 Vícepráce…………………………………………………………………….693.452,06 K� 

 Nová cena díla bez DPH…………………………………………………   1.136.222,14 K� 

 DPH 21%.........................................................................................................238.606,65 K� 

________________________________________________________________________ 

 Nov� stanovená celková cena díla ……………...…………1.374.828,79 K� v�etn� DPH 

(Slovy: jeden milion tři sta sedmdesát �tyři tisíc osm set dvacet osm korun �eských 
sedmdesát devět haléřů v�etně DPH). 

 

lánek 4 se mění následovně: 
 

4.1  - Termín dokon�ení stavebních prací k 31.1.2024 

 

 - Termín dokon�ení sadových úprav k 30.4.2024 

  

 

2.  Záv�re�ná ustanovení 
 

2.1 Ostatní ustanovení předmětné smlouvy o dílo, které nebyly tímto Dodatkem �. 1 dot�eny, 
zůstávají v platnosti a nemění se.  

 

2.2 Tento Dodatek �. 1 nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek �. 1 před podpisem řádně pře�etly a souhlasí         
s celým jeho obsahem. Dodatek �. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

2.4 Tento Dodatek �. 1 je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu                  
a podepsána zaru�eným elektronickým podpisem. 

 

2.5 Nedílnou sou�ástí tohoto Dodatku �. 1 jsou následující přílohy: 
- Příloha �. 1 – Změnový soupis prací – položkový rozpo�et 

 
Dodatek �. 1 za zhotovitele přezkoumal: Ing. Tomáš Chrom�ík 

 

V Ludmírově dne:      V Olomouci dne: 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

____________________________    ____________________________ 

Obec Ludmírov           STRABAG a.s. 

Jiří Tichý               Ing. Vítězslav Bujnoch 

Starosta                 Ing. Klára Kalábová 

              zmocněnci 
                           

 



Název projektu: TE-DA-2300037577 - "III/37346 Ludmírov-Dětkovice-Kladky" - 2 úsek

Objednatel: SSOK     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] 442 770,08 693 452,06

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
3. Rekonstrukce komunikace úsek číslo 2 - obec Ludmírov 442 770,08
3.1. Zemní práce 56 182,14

3.1.1 132251104 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 26,700 297,00 7 929,90

3.1.2 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 26,700 24,00 640,80

3.1.3 181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 267,000 36,00 9 612,00

3.1.4 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 72,090 416,00 29 989,44

3.1.5 181411131R Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 267,000 30,00 8 010,00

3.2. Komunikace pozemní 3 264,00

3.2.1 564950413 Podklad z asfaltového recyklátu plochy do 100 m2 tl 150 mm m2 24,000 136,00 3 264,00

3.3. Ostatní konstrukce a práce, bourání 383 323,94

3.3.01 914431112 Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1 m2 na sloupek nebo konzolu kus 2,000 263,00 526,00

3.3.02 40445203 zrcadlo dopravní čtvercové 600x800mm kus 2,000 4 102,00 8 204,00

3.3.03 914511113 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 70 mm kus 2,000 841,00 1 682,00

3.3.04 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 2,000 831,00 1 662,00

3.3.05 40445241 patka pro sloupek Al D 70mm kus 2,000 726,00 1 452,00

3.3.06 40445257 svorka upínací na sloupek D 70mm kus 4,000 47,00 188,00

3.3.07 40445254 víčko plastové na sloupek D 70mm kus 2,000 26,00 52,00

3.3.08 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 627,000 426,00 267 102,00

3.3.09 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 350,880 154,00 54 035,52

3.3.10 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 12,240 196,00 2 399,04

3.3.11 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m 241,740 135,00 32 634,90

3.3.12 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 34,680 386,00 13 386,48

Oprava plochy před OÚ 55 050,00
2.05.10 573231107 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2 m2 SOD 150,000 16,00 2 400,00
2.05.11 577144121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 SOD 150,000 351,00 52 650,00

Doplnění chybějící položky 14 190,00
871355231 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 200 ÚRS 2023 15,000 946,00 14 190,00

Výměna rozpadlého betonového potrubí za nové plastové km 3,07 - 3,088 43 644,02

2.01.23 132251104 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 SOD 0,000 297,00 0,00
2.01.20 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 SOD 2,000 1 005,00 2 010,00
2.01.36 162351104 Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 SOD 0,000 38,00 0,00
2.01.41 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 SOD 0,000 28,00 0,00
2.01.37 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 SOD 0,000 222,00 0,00
2.01.42 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 SOD 0,000 24,00 0,00

810391811 Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400 ÚRS 2023 18,500 287,00 5 309,50
871365231 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 250 ÚRS 2023 18,500 1 240,00 22 940,00

2.04.2 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 SOD 1,480 1 215,00 1 798,20
899623151 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu m3 ÚRS 2023 2,792 4 150,00 11 586,32

18,5 x 0,4 x 0,5 - 18,5 x 0,125 x 0,125 x 3,14159

Zatrubnění příkopy 3,197 - 3,279 397 747,39
966008112 Bourání trubního propustku DN přes 300 do 500 bm ÚRS 2023 32,500 1 800,00 58 500,00
966008311 Bourání čela trubního propustku z betonu železového m3 ÚRS 2023 4,000 8 780,00 35 120,00

uvažováno 0,5 m3/ks

2.01.23 132251104 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 SOD 7,800 297,00 2 316,60
prohloubení o 30 cm (20 cm rozdíl průměru + 10 cm lože) 32,5 x 0,3 x 0,8

2.01.20 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 SOD 7,800 1 005,00 7 839,00
celé v souběhu

2.01.36 162351104 Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 SOD 7,800 38,00 296,40
2.01.41 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 SOD 7,800 28,00 218,40
2.01.37 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 SOD 7,800 222,00 1 731,60
2.01.42 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 SOD 7,800 24,00 187,20

871395221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 400 ÚRS 2023 33,500 2 780,00 93 130,00
871393121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 400 ÚRS 2023 33,500 213,00 7 135,50

2.04.2 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 SOD 2,680 1 215,00 3 256,20
33,5 x 0,1 x 0,8

175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 ÚRS 2023 17,230 228,00 3 928,50
33,5 x 0,1 x 0,8 - 33,5 x 0,2 x 0,2 x 3,14159

2.01.50 58344197 štěrkodrť frakce 0/63, 0/4 t SOD 123,512 344,00 42 487,99

919441211 Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500 ks ÚRS 2023 8,000 17 700,00 141 600,00

Zřízení odvodňovacího žlabu u bytovky + náhrada za vpusť v km 3,033 61 277,20

871355231 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 200 ÚRS 2023 m 10,000 946,00 9 460,00

2.01.23 132251104 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 SOD 4,800 297,00 1 425,60
2.01.20 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 SOD 1,000 1 005,00 1 005,00
2.01.36 162351104 Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 SOD 4,800 38,00 182,40
2.01.41 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 SOD 4,800 28,00 134,40
2.01.37 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 SOD 4,800 222,00 1 065,60
2.01.42 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 SOD 4,800 24,00 115,20

2.04.2 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 SOD 0,600 1 215,00 729,00

935932418 Odvodňovací plastový žlab pro zatížení D400 vnitřní š 150 mm s roštem můstkovým z litiny m ÚRS 2023 7,000 5 670,00 39 690,00 pokud teče hodně vody, možno osadit 2 řady
935932418 Odvodňovací plastový žlab pro zatížení D400 vnitřní š 150 mm s roštem můstkovým z litiny m ÚRS 2023 1,000 5 670,00 5 670,00

dopojení 1m žlabu do stávající kanalizace kpl 1,000 1 800,00 1 800,00

Přeložení kanalizace DN 300 s částečnou náhradou degradovaných trub 72 873,57
zemní práce v rámci jiné činnosti

810391811 Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400 m ÚRS 2023 33,000 287,00 9 471,00
2.06.07 822392112 Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným pryžovým těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 400 m SOD 8,000 356,00 2 848,00
2.06.08 59222022 trouba ŽB hrdlová DN 400 m SOD 8,000 1 726,00 13 808,00
2.06.05 822372112 Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným pryžovým těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 300 m SOD 25,000 285,00 7 125,00

899623151 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu m3 ÚRS 2023 9,547 4 150,00 39 621,57
33 x 0,6 x 0,6 - 33 x 0,15*0,15*3,14159

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/2 -



Název projektu: TE-DA-2300037577 - "III/37346 Ludmírov-Dětkovice-Kladky" - 2 úsek

Objednatel: SSOK     Zhotovitel: STRABAG a.s. Celkem [CZK] 442 770,08 693 452,06

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]

Nabídkový rozpočet - soupis prací

PP roura DN 400 jako chránička pro budoucí kanalizaci, obetonovaná v km 
2,815

48 669,88

zemní práce v rámci jiné činnosti

871390330 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 16 z polypropylenu DN 400 m ÚRS 2023 8,000 213,00 1 704,00
28617098 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 400x6000mm SN16 m ÚRS 2023 8,000 4 460,00 35 680,00
899623151 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu m3 ÚRS 2023 1,875 4 150,00 7 779,96

8 x 0,6 x 0,6 - 8 x 0,2*0,2*3,14159

2.01.23 132251104 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 SOD 4,480 297,00 1 330,56
8 x 0,8 x 0,7

2.01.20 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 SOD 0,000 1 005,00 0,00
2.01.36 162351104 Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 SOD 4,480 38,00 170,24
2.01.41 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 SOD 4,480 28,00 125,44
2.01.37 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 SOD 4,480 222,00 994,56
2.01.42 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 SOD 4,480 24,00 107,52
2.04.2 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 SOD 0,640 1 215,00 777,60

- 2/2 -


		2023-11-22T14:56:49+0100
	Ing. Klára Kalábová


		2023-11-22T15:07:16+0100
	Ing. Vítězslav Bujnoch


		2023-11-23T09:40:19+0100
	Ing. Tomáš Chromčík


		2023-11-23T19:32:26+0100
	Jiří Tichý




